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Repræsentantskab 
Der etableres et repræsentantskab for Kunstrådet. Repræsentantskabet får til opgave at udpege 

medlemmer til Kunstrådet og dets fagudvalg samt at følge Kunstrådets virksomhed. Repræsentant- 
skabet for Statens Musikråd samt Teaterrådets Kontaktudvalg nedlægges. 

Folketingets partier samt betydende institutioner og organisationer i Kunstlivet får udpegningsret 
til repræsentantskabet. Medlemmer udpeget af kunstlivets organisationer vil udgøre flertallet af re- 
præsentantskabet. Repræsentantskabet forventes at blive mindre end Kunstfondens repræsentant- 
skab, ca. 25 medlemmer. 

Kunstfondens repræsentantskab opretholdes uændret, dog således at det er Folketingets partier -  
og ikke blot de partier der er repræsenteret i Finansudvalget -  der udpeger de politiske repræsentan- 
ter. Repræsentanterne fra de politiske partier og de kommunale organisationer er fælles for de to re- 
præsentantskaber. Der kan i øvrigt ikke være personsammenfald mellem de to repræsentantskaber. 
De to repræsentantskaber mødes årligt til en fælles drøftelse af Kunstrådets og Kunstfondens virk- 
somhed. 

Handlingsplan 
Kunstrådets beslutninger om støtte skal ske på baggrund af en handlingsplan, der skal angive den 

overordnede strategi for anvendelsen af de bevilgede midler inden for lovformålets rammer. 
Kunstrådet afleverer -  i passende tid efter dets beskikkelse -  en handlingsplan for den 4-årige be- 
skikkelsesperiode. Handlingsplanen skal godkendes af kulturministeren. Forud for hvert finansår ju- 
sterer rådet handlingsplanen, hvis der er behov for det. 

Den internationale kulturudveksling 
International formidling af kunst som en del af kunststøtten. Kunstrådet får ansvaret for at støtte 

dansk kunst i udlandet. Det vil sige, at ansøgninger om støtte til projekter, udstillinger o. lign. i ud- 
landet, behandles af Kunstrådet, dets fagudvalg eller det særlige udvalg for dansk billedkunst i ud- 
landet. Kunststyrelsen varetager den operative opfølgning af Kunstrådets beslutninger og handlings- 
plan på det internationale område. 

Opretholdelse og videreudvikling af de internationale netværk, der er opbygget af centrene sikres 
i forbindelse med, at de nødvendige faglige ressourcer overføres til Kunststyrelsen. 

Den internationale præsentation af Danmark som kulturnation 
Den internationale præsentation af Danmark som kulturnation varetages i et samarbejde mellem 

Kulturministeriet og Udenrigsministeriet med Kunststyrelsen som sekretariat. 


